Российская Федерация
Администрация

Песковатского сельского поселения
Дубовского муниципального района

Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.02.2021 г.                                                                                             № 12

 «Об организации сбора и определении
места первичного сбора и размещения
отработанных ртутьсодержащих ламп
на территории Песковатского сельского поселения»

                В соответствии с пунктом 5 Правил обращения с отходами производства
и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадле-
жащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и
размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан,
вреда животным, растениям и окружающей среде, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 г. № 2314 «Об утверждении
Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветитель-
ных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использо-
вание, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может по-
влечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и
окружающей среде», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в
целях обеспечения экологического и санитарно-эпидемиологического благополу-
чия населения Песковатского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление администрации Песковатского сельского поселения № 15 от
13.05.2014 года «Об организации сбора и определении места первичного сбора и
размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Песковатского
сельского поселения» признать утратившим силу.
2. Определить место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодер-
жащих  ламп  у  потребителей  ртутьсодержащих  ламп подсобное помещение
администрации  Песковатского  сельского  поселения,  расположенное по адресу:
с. Песковатка, ул.Московская,46а.
3. Юридическим лицам (независимо от организационно-правовой формы) и инди-
видуальным предпринимателям, при осуществлении деятельности которых обра-
зуются отработанные ртутьсодержащие лампы рекомендовать:
3.1. Организовать учет и накопление отработанных ртутьсодержащих ламп;
3.2. Заключить договор со специализированной организацией, имеющей лицен-
зию на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию,
транспортированию, размещению отходов I - IV класса опасности.
4. Обеспечить информирование населения Песковатского сельского поселения о
правилах безопасного сбора и передачи на хранение использованных ламп путем
размещения объявлений на информационных стендах.

5. Обустроить место для предварительного сбора и временного размещения от-
работанных ртутьсодержащих ламп перед передачей их специализированным ор-
ганизациям для дальнейшего сбора, использования, обезвреживания, транспор-
тирования и размещения.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте администрации Песковатского сельского по-
селения.

Глава Песковатского
сельского поселения                                                                  Р.Н.Щукарев